CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 54/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Wagner José Franco de Godoi.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente ao Departamento Competente proceda a estudos visando a revitalização do
Parque Recreio “Octaviano Fornari”, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                            A providência se faz necessária, pois o local está com aspecto de abandono
necessitando uma urgente manutenção da piscina, que sempre está com água parada, trazendo
grandes riscos de proliferação do mosquito da dengue.

                            A retirada das grades e uma boa iluminação do local também seria importante,
pois transformaria o parque em um ponto de lazer, com instalação de mais brinquedos e apare-
lhos de ginástica ao ar livre, proporcionando as pessoas a frequentarem o local após o dia de
trabalho, com as suas crianças e animais, tornando um ótimo local de lazer para nossa população.

                              Sendo assim, contamos com o apoio do Executivo Local para que o Parque
seja revitalizado o mais breve possível.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Wagner José Franco de Godoi
Vereador